
Srnojedy
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.039112N, 15.702616E

Nadmořská výška: 217 m n. m. První pís. zmínka: 1410 (614 let) Katastrální výměra: 248 ha

Počet obyvatel: 767 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.srnojedy.cz Facebook: srnojedy

Současnost obce Srnojedy
Dnešní vesnice Srnojedy je členem Dobrovolného svazku obcí Za letištěm a  MAS Železnohorský region,
kteří si kladou za cíl prosazování společných  zájmů členských sídel při obnově a rozvoji venkova.
Po osamostatnění obce Srnojedy byly vybudovány inženýrské sítě a komunikace. V roce 1999 byla
zahájena výstavba 92 obecních nájemních rodinných domů. V této době došlo k největšímu
nárůstu jejich obyvatel. Nezaostává však ani výstavba individuálních rodinných domů. V obci je
v současnosti celkem 231 domů.
Tím však rozvoj obce neskončil. Připravuje se několik lokalit pro výstavbu rodinných domů, kde největší
je sídliště Habřina s plánovaným počtem 60 rodinných domů a dvě menší lokality s 28 a s 20 domy.
Z větších investičních akcí připravuje obec dobudování tlakové kanalizace ve staré části Srnojed.
Obec vlastní prodejnu potravin a pohostinství, které sama neprovozuje, ale pronajímá je. Dále vlastní
kulturní dům. Zde se pořádají různé kulturní a společenské akce. Sál kulturního domu je
využíván Mateřským centrem ke schůzkám a ke cvičení rodičů sdětmi. Večer zde cvičí ženy a
připravuje se i cvičení žactva. Do Srnojed se i za přispění Kulturní komise a Klubu důchodců pomalu
vrací kulturní a společenský život.
Pro menší děti bylo u kulturního domu vybudováno v roce 2004 dětské hřiště, kde se dle možností obce
doplňuje mobiliář. V roce 2009 proběhla za přispění sponzorů rekonstrukce víceúčelového
hřiště s antukovým povrchem. V září téhož roku se v rámci slavnostního otevření hřiště
pořádal 1. ročník soutěže O srnojedský pohár ve volejbalu, stolním tenisu a v ruských kuželkách.
Vesnice Srnojedy žije bohatým společenským životem. K hojně navštěvovaným akcím patří dětský
den, vítání občánků, mikulášská besídka, dětský karneval, country bál, pálení čarodějnic,
setkání rodáků a taneční zábavy a plesy.
K významným místním firmám se řadí Energoland s.r.o., Hotel pro psy a kočky MASTIBE, Rykobito s.r.o.,
KIPP s.r.o., TEVO s.r.o. KEY4 s.r.o. a Povodí Labe s.p. - zdymadlo a další drobné provozovny, které sídlí v
Srnojedském dvoře nebo v obci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10019/srnojedy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 03:59:33


